> S ODA )
=4 EFARMACISTEVE
TE KOSOVES

CHAMBER OF PHARMACISTS OF KOSOVA | KOMORA FARMACEUTA KOSOVA

KUVENDI I ODES Si FARMACISTEVE Ti KOSOVIES (OFK), né mbéshtetje t& nenit
19, paragrafi 1, me nénparagrafin 1.1 t€ Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor nr.04/L-
150, nenit 20, paragrafi 1 t& Statutit t&€ Od€s s€¢ Farmacistéve t&€ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur me 26/06/2021, nxjerr kété :

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Oda e Farmacistéve té Kosovés
Komora Farmaceuta Kosova
Chember of Pharmacists of Kosova

Nr.Br.No. 32’0 Dt 07—7/0%2/

VENDIM

L Pér plotésim-ndryshimin e rregullorés nr. 84 t& viti 2019 pér pércaktimin e llojit t&
shkeljeve etike dhe procedurat e mbikqyrjes etike dhe profesionale si mé poshtg :

a. Paragrafi 2, i nenit 10 riformulohet si n€ vijim ,,N& qoft€ se shkeljet disiplinore
té lehta pérsériten né periudhen mé té afért se 12 muaj, konsiderohet se &shté
shkatuar shkelje e réndé e kodit t& etikés ,,

b. Pas paragrafi 4 t&€ nenit 33 shtohet paragraf i ri me két€ pérmbajtje ,,Procedura
e pércaktuar n€ kété nen dhe nenin 34 zbatohet pérshtatshmérisht edhe né rastet
kur Késhilli Etik ex-officio fillon procedurén hetimore”

c. Pasnenit 81, shénohet paragrafi 81 x me kété pérmbajtje
»Neni 81 X

Rehabilitimi nga masa disilinore

L Masa diplinore e shqiptuar ndaj anetarit, fshihet nga regjistri i masave disiplinore
pas skadimit t€ periudhave kohore vijuese, nése anétari brenda afateve vijuese nuk

kryen shkelje tjetér etike :

1.1 Njé (1)vite nga dita e plotfugishméris€ s€ vendimit t& plotfuqishém me t& cilin
&shté konstatuar shkelje e lehté e kodit etik dhe &shté shqiptuar masa disiplinore
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1.2 Tri (3) vite nga dita e plotfuqishmérisé s¢ vendimit t& plotfuqishém me t€ ci
gshté konstatuar shkelje e réndé e kodit etik dhe &shté shqiptuar masa disiplinore
1.2.1 Pérjashtimisht nga ky paragraph, masa disiplinore e térhegjes s¢

pérkohshme t& licencés apo fshirjes nga regjistri i anétarésisé me t€ paktén
4 vite apo térheqgja e pérhershme e licencés nuk fshihen nga regjistri i
masave disiplinore.”

II. Udhézohet Shérbimi Profesional pér inkuadrimin e kétij vendimi né kuadér t€
rregullorés 84 t& vitit 2019.
III. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré

I’dérgohet

e Shérbimit Profesional
e Késhillit Etik

d3ye 0"
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